от
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r'J. /5 .#rэ Ne ///J/

Всоответствиисчастью5статьи2Федершrьногозаконаот3lrдоля2020
года Ns 247-ФЗ <об обязательнъгх требованиrгх в Российской Федерачtло>,

ФедершьньПrл закоцоМ от б октября 2003 года Ns 131-ФЗ <Об обпцос пршilцшах

орfttIIизации местноIо самоуправдения в Российской Федершрrи)), а тшоке с

;;; }rо"""* формулировок в тексте утверждеIrного Порядка

постановляю:

г. Армавир

Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администр ации lчfуIrиципаJIьного образовалия город Армавир от 20 сентября

2021 года Ns1722 (Об утверждеЕии Порядка устЕlновлениrl и оценки

примеЕениrI, устанавливаемьIк ЕормативЕыми правовыми

актами обязательньтх требований, которые связаны с осуществлением

требованил>.
2. Настоящее

огryбrпrкованrло.

постановпеЕие

1

цредпринимательской и иной экономической деятельности и оцеЕка

aобr*д""r" которых осуществJUIеТСЯ В pal\4кax ьfуЕиципaшьного KoHTpoJUD),

изложив:
1) подryrrкт в пуЕкта 3.8 раздела 3 в следующей редакции:
<в) о нецелесообразноЪти дшrьнейшего примеЕени,I обязательrrъп<

требоваrпп1 и призЕаIIии НОРМаТИВНОГО

правового акта, содержаще
2) поддrункт д пуIrкта
<д) наJIиЕIие в муЕиципаJIь равоВом аКГе

ЕеоцределенньD( понятий,
""r.opp"n,""o

и (или) ЕеоднозначньD( формулировок,

не позвоJUIющI,D( единообраз"ъ ,rp"MeIUITb и (или) исполrrять обязательные

подJIежит офичиальному

о впесеппп изменеrrий в постановJIепие администраццп муЕпццпальЕого

образоваппя город Армавир от 20 септября 2021 года N91722 <об

утверясдеЕпп Порялка устаповлепия п оцеЕки примеЕеЕця

устапавJIиваемых муниципальЕыми пормативЕымп правовыми актамп

обязательных требоваппй, которые связацы с осуществJIеЕRем

предприпиматqrrьской rr пной экопомической деяте,rrьностп и оцеЕка

соблюдеппя которьш осуществляется в рамках мJrЕпцппальпого коЕтроля>)

2

3. Отделу по связям со средствами массовой информаIцли
администрации IчfуЕиIцrпЕшьного образования город Армавир @мельянчиков)
обеспечить офлщиаrтьное огryбликоваIпrе цастоящего постацовлеI rI в гцlете
<Муницлшальньй вестrпrк Армавиро>.

4. Секгору информациокньп< технологий аддrнистации
NrуЕцIцпIального образованиrI город Армавир (Степовой) р:вместить Еастощее
постаЕовлеЕие на официаьном сайте администраIц{и Iо/ншUлгIЕuIьного
образования город Армавир аImаwlr.ru в сети Интернет.

5. Контроль за выпоJшением насто.щего постановлеЕия возлокить на
зЕrместитеJUI главы IчDдIи!ипального образования город Армавир С.В.Фролова.

6. Постановrrение всц/пает в сиJry со дня его офиIцального
отryбликования.

Глава муrтицлш€шьного образования
город Армавир

/ отдвл
\дшопрOпзвOдпвд А.Ю,Харчеrп<о